ỦY BAN NHÂN DÂN
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

   -------------------

Số: 39/2000/QĐ-UB

         Bình Phước, ngày 13 tháng 04 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Thành lập Hội đồng xử l‎ý vi phạm cung ứng và sử dụng điện Tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;

· Căn cứ Quyết định số 51/QĐ-TTg ngày 14/1/2000 của Thủ tướng Chính phủ v/v phê chuẩn kết quả bầu cử UBND Tỉnh Bình Phước nhiệm ký 1999 – 2004;
· Căn cứ Thông tư số 18/LB-TT ngày 29/06/1996 của Liên Bộ Công nghiệp – Ban tổ chức Chính phủ v/v hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Sở Công nghiệp các Tỉnh,Thành phố trực thuộc Trung ương;
· Căn cứ Quyết định số 402/QĐ-TCCB ngày 14/03/1997 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp v/v Ban hành quy định về tổ chức và hoạt động của hệ thống giám sát điện năng;

· Xét Tờ trình số 94/TTr-SCN ngày 04/04/2000 của Sở Công Nghiệp Tỉnh Bình Phước v/v thành lập Hội đồng xử l‎ý vi phạm cung ứng và sử dụng điện Tỉnh Bình Phước.

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Nay thành lập Hội đồng xử l‎ý vi phạm cung ứng và sử dụng điện Tỉnh Bình Phước gồm các thành viên như sau:

1. Ông Hồ Văn Hữu – Giám đốc Sở Công nghiệp – Chủ tịch Hội đồng.

2. Ông Vũ Duy Khiên – Phó Trưởng phòng QLĐN – Giám sát viên điện năng Sở Công nghiệp - Ủy viên thường trực Hội đồng.
3. Ông Trương Quốc Trí – Chuyên viên Phòng QLĐN Sở Công nghiệp - Ủy viên.

4. Ông Văn Trung Thành – Phó Chánh Thanh tra Sở Công Nghiệp - Ủy viên.

5. Ông Lê Tấn Quang – Trưởng phòng kinh doanh Điện lực Bình Phước (là Ủy viên khi xử l‎ý vi phạm sử dụng điện).

Điều 2: Hội đồng xử l‎ý vi phạm cung ứng và sử dụng điện có chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn: Thẩm tra, xử lý các vi phạm về cung ứng và sử dụng điện trong địa bàn tỉnh Bình Phước, theo quy định hiện hành của Nhà nước cụ thể như sau:

1. Thẩm tra, xử lý các biên bản vi phạm cung ứng và sử dụng điện do các giám sát viên lập khi kiểm tra.

2. Thẩm tra, xử lý các biên bản vi phạm về sử dụng điện do điện lực Bình Phước chuyển đến.

3. Thẩm tra, xử lý các khiếu tố, khiếu nại về vấn đề tranh chấp trong việc thực hiện hợp đồng mua bán điện.

4. Đề nghị hình thức xử lý và mức xử phạt (nếu có) cho cơ quan có thẩm quyền ra quyết định theo quy định của Pháp luật.

Điều 3: Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Giám đốc Sở Công nghiệp, Giám đốc Sở Điện lực Bình Phước, Chủ tịch UBND các huyện – Thị, các đơn vị cá nhân cung ứng và sử dụng điện, các thành viên tại điều 1, các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này từ ngày ký.
Quyết định này thay thế Quyết định số 118/1998/QĐ-UB ngày 05/10/1998 của UBND Tỉnh Bình Phước

      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

   CHỦ TỊCH

       NGUYỄN TẤN HƯNG